Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «Белоярская СОШ № 14»)

ПРИКАЗ
15.10.2021 № 218 -  од

Свердловская область, п. Татарский

Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области
в 2021/2022 учебном году в МБОУ «Белоярская СОШ № 14

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 N° 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады
школьников», приказами Министерства образования и молодежной Свердловской
области от 22.05.2020 № 439-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи
документов заместителей Министра образования и молодежной Свердловской области»,
от 29.07.2021 N° 726-Д «Об обеспечении организации и проведения Всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2021-2022 учебном году», от 15
октября 2021 года № 983-Д «Об организации и муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской 2021/2022 учебном году», приказом
Управления образования Белоярского городского округа от 15.10.2021 Nb 94 в целях
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2021/2022 году на территории Белоярского
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сокольникову Ю. Я., заместителя директора по УВР, назначить руководителем
Площадки проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
МБОУ «Белоярская СОШ № 14».

2. Сокольниковой Ю. Я., руководителю Площадки проведения муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Белоярская СОШ № 14»:

2.1. провести муниципальный этап олимпиады в соответствии с Порядком
проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
регламентом утвержденным настоящим приказом, санитарно-эпидемиологическими
требованиями к условиям и организации обучения в МБОУ «Белоярская СОШ № 14»,
действующих на момент проведения олимпиады по учебным предметам (График
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников -
приложение № 1);

Предмет Дата проведения
География 13.11.2021

Физика 15.11.2021
Технология (мальчики) 16-17.11.2021

Русский язык 19.11.2021
Биология 22.11.2021

Обществознание 24.11.2021
Химия 25.11.2021

Физическая культура 29.11.2021-30.11.2021

Математика 02.12.2021
ОБЖ 03.12.2021-04.12.2021

История 06.12.2021
Информатика 07.11.2021-08.11.2021

Английский язык 09.12.2021

2.2. обеспечить:
-  готовность необходимого количества помещений для проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022
учебном году;

-  аудиторий: 101, 209, 214, спортивный зал, актовый зал, исходя из количества
участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2021-2022 учебном году по предметам с учетом соблюдения Методических
рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы
образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения
COVID-19»;

-  штаб-кабинет № 208, оборудованный телефонной связью, принтером,
персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения бланков
участников, заданий олимпиады, сканирования бланков и загрузка их в сервис
экспертизы;

-  единое время начала олимпиадных туров с 10.00;
-  соблюдение прав участников муниципального этапа олимпиады при проведении

муниципального этапа олимпиады;
-  безопасность условий проведения муниципального этапа олимпиады, в том числе

информационную безопасность, охрану жизни и здоровья участников, уделив
особое внимание проведению практических этапов олимпиады, в том числе по
физической культуре в части медицинского осмотра до начала олимпиады;

-  организационно-технологические условия получения олимпиадных заданий для
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников;

-  проведение инструктажа по охране труда с педагогами и обучающимися -
участниками олимпиады перед проведением муниципального этапа олимпиады
по каждому образовательному предмету;

-  контроль за соблюдением объективности при проведении олимпийских процедур
муниципального этапа;

2.3. организовать:
-  сканирование в штабе в день проведения олимпиады теоретического тура бланков

каждой работы в отдельный файл формата PDF и загрузку их в сервис онлайн
экспертизы в день проведения олимпиады;

-  общественное наблюдение за ходом муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников.

-  размещение информационных материалов на Площадке проведения
муниципального этапа олимпиады о запрете наличия средств связи, электронно-
вычислительной техники, фото-, аудио-, видеоаппаратуры, справочный
материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи
информации;

-  место подключения для дистанционного рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами.

2.4. создать условия для работы экспертов комиссий по проверке олимпиадных работ
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с
методическими рекомендациями, инструкциями Рособнадзора. ФИПИ, приказами
Министерства;

3. Тихонову И.И., ответственного за информационный обмен, назначить
техническим специалистом муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников.

4. Тихоновой И. И., техническому специалисту муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников:

4.1. в срок до 19 октября 2021 года внести в РБДО сведения о площадке проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников;

4.2. в период с 18 октября 2021 года организовать внесение баллов для определения
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ
«Белоярская СОШ № 14»;

4.3. с 18 октября 2021 года проводить закрепление участников муниципального этапа
(обучающиеся 7-11 классов - победители школьного этапа) на площадке проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

4.4. получать и распечатывать:
-  бланки участников муниципального этапа;
-  олимпиадные задания на каждого участника.
4.5. производить сканирование в штабе в день проведения олимпиады

теоретического тура бланков каждой работы в отдельный фал формата PDF и загрузку
их в сервис онлайн экспертизы в день проведения олимпиады;

4.6. при проведении практического тура по предметам физическая культура, ЭБЖ,
технология проводить запись выполнения заданий, файл «ФИО участника
„наименование предмета» и направлять по защищенному каналу связи VIP NET
Деловая почта на 06 Уо Адм Белоярского ГО.

4.7. обеспечить:
-  конфиденциальность в работе со всеми материалами, предоставляемыми для

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
-  конфиденциальность парольно-ключевой информации от РБДО;
-  правила эксплуатации защищенного канала связи.

5. Организаторами в дни проведения муниципального этапа олимпиады назначить:

Предмет День
проведения

Номер
аудитории

Организаторы в
аудитории

Организаторы вне
аудитории

География 13.11.2021 209 Янушевская О.М.
Тихонова И.И.

Цыбульский А. В.

Физика 15.11.2021 209 Воробьева О.Н.
Янушевская О.М.

Цыбульский А. В.

Технология
(мальчики) 16.11.2021 209 Кузьменко А.И.

Хизбулина А.Д.
Цыбульский А. В.

Технология
(мальчики) 17.11.2021 ЮЦпрактика) Кузьменко А.И.

Хизбулина А.Д.
Цыбульский А. В.

Русский язык 19.11.2021 209 Янушевская О.М.
Новгородцева М.Н.

Цыбульский А. В.

Биология 22.11.2021 214 Кузьменко А.И.
Хизбулина А.Д.

Цыбульский А. В.

Обществознание 24.11.2021 214 Янушевская О.М.
Шабанова К.С.

Цыбульский А. В.

Химия 25.11.2021 214 Юдина Э.В.
Ильина О.А.

Цыбульский А. В.

Физическая
культура 29.11.2021 214 Дзюба Т.Б.

Янушевская О.М.
Цыбульский А. В.

Физическая
культура 30.11.2021 спортивный

зал(практика)
Дзюба Т.Б.
Янушевская О.М.

Цыбульский А. В.

Математика 02.12.2021 214 Юдина Э.В.
Янушевская О.М.

Цыбульский А. В.

ОБЖ 03.12.2021 214 Дзюба Т.Б.
Янушевская О.М.

Цыбульский А. В.

ОБЖ 04.12.2021 спортивный
зал(практика)

Янушевская О.М.
Новгородцева М.Н.

Цыбульский А. В.

История 06.12.2021 214 Янушевская О.М.
Шабанова К.С.

Цыбульский А. В.

Информатика 07.11.2021 актовый зал Дзюба Т.Б.
Янушевская О.М.

Цыбульский А. В.

Информатика 08.12.2021 214(практика) Янушевская О.М.
Хизбулина А.Д.

Цыбульский А. В.

Английский
язык 09.12.2021 214 Юдина Э.В.

Янушевская О.М.
Цыбульский А. В.

6. Юдиной Э.В., заместителю директора по УВР, обеспечить организацию и
оптимальный режим образовательного процесса для обучающихся школы (в том
числе с использованием дистанционных технологий обучения) с целью
обеспечения реализации образовательных программ в полном объеме

7. Координатором от МБОУ «Белоярская СОШ № 14» в составе организационного
комитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
назначить Сокольникову Ю.Я., заместителя директора по УВР.

8. Педагогам, вошедшим в состав экспертов по проверке олимпиадных работ
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников от МБОУ
«Белоярская СОШ № 14» начинать проверку в день получения работы онлайн:

9 .

№
п/п Предмет Ф.И.О. педагога

1 Математика Хатипова Рафиса Нафизовна
2 Литература Раковская Елена Сергеевна
3 Физика Шадрина Валентина Аркадьевна
4 Биология Посохова-Петрова Мария Александровна
5 Русский язык Кузьменко Галина Геннадьевна
6 Химия Посохова-Петрова Мария Александровна

7 Физическая культура Новгородцева Марина Николаевна
Цыбульский Артем Вячеславович

8 Обществознание Блинов Иван Викторович

10. Учителям, вошедшим в состав жюри муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников от МБОУ «Белоярская СОШ № 14»: Шадриной В. А.,
учителю физики, Новгородцевой М. Н., учителю физической культуры, выполнять
обязанности в соответствии с Приложением 3 приказа Управления образования
Белоярского городского округа от 15.10.2021 № 94 (ОРГАНИЗАЦИОННО
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021-2022
учебном году на территории Белоярского городского округа)

11. Осуществить аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей, в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской
олимпиады школьников».

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за

Директор
МБОУ «Белоярская СОШ № 14» Е.В. Кокоулина

В дело № 01-11 за 2021 год
Делопроизводитель Казанцева Т.Д.

15.10.2021